
UCHWAŁA NR VII/51/2024 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 23 października 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Nyskiego 

Na podstawie art. 7a ust. 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej dla Powiatu Nyskiego w kwocie 
25.000 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100) na dofinansowanie działań w usuwaniu skutków 
powodzi, która miała miejsce w miesiącu wrześniu 2024 r. z przeznaczeniem na zakup ambulansu dla szpitala. 

§ 2. Szczegółowe warunki przekazania środków finansowych i zasady rozliczania dofinansowania, 
o którym mowa w § 1 określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Nyskim a Powiatem 
Kaliskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5810071F-5EE7-4F5B-9604-0EF6EC17BC80. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR VII/51/2024 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 23 października 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Nyskiego 

W miesiącu wrześniu bieżącego roku na terenie południa Polski nastąpiła powódź, która przybrała 
niewyobrażalnie duże rozmiary siejąc spustoszenie na terenach nią objętych. 

W dniu 16 września 2024 r. Rada Ministrów stosownym Rozporządzeniem wprowadziła stan klęski 
żywiołowej na obszary części trzech województw. 

W dniu 8 października 2024 r. do Starostwa Powiatowego w Kaliszu wpłynął wniosek Powiatu Nyskiego, 
który objęty został przez Radę Ministrów stanem klęski żywiołowej, o udzielenie pomocy finansowej 
na zakup ambulansu dla szpitala. 

W myśl art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107), powiat może udzielić pomocy finansowej innemu powiatowi. 

Na mocy art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), pomoc finansowa, w tym przypadku dla Powiatu Nyskiego winna zostać 
określona odrębną uchwałą Rady Powiatu Kaliskiego. Dostacja na zakup ambulansu dla szpitala udzielana 
jest w kwocie 25.000 zł (słownie: dwudziestu pięciu tysięcy złotych 00/100). 

Pomoc Powiatu Kaliskiego w formie udzielenia pomocy finansowej wyraża solidarność z mieszkańcami 
i samorządem Powiatu Nyskiego dotkniętymi tragicznymi skutkami powodzi. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5810071F-5EE7-4F5B-9604-0EF6EC17BC80. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/51/2024 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 23 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


